



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE-CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2024
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO IMEDIATA DE 1 (UM) AR CONDICIONADO 24.000 BTUS INVERTER, 1 (UM) AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS INVERTER, 4 (QUATRO) BANDEJAS DE INOX, 3 (TRÊS) VENTILADORES DE COLUNA DE 50 CM, DESTINADOS ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.**

Fornecedor : MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	AGRATTO 24KBTUS INVERTER	AGRATTO 24KBTUS INVERTER	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.612,67	R\$ 4.612,67	2,44	R\$ 112,67

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER, HI-WALL DE 24.000 BTUS (FRIO), 220 V, COM CONTROLE REMOTO, TODAS AS TUBULAÇÕES DOS ALETADOS TANTO DA CONDENSADORA QUANTO EVAPORADA E SUAS CONEXÕES EM COBRE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NA CIDADE DE ARACAJU/SE, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, SELO PROCEL – A, COR BRANCO

2	1,00	UND	AGRATTO 30KBTUS INVERTER	AGRATTO 30KBTUS INVERTER	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 6.085,32	R\$ 6.085,32	6,33	R\$ 385,32
---	------	-----	--------------------------------	--------------------------------	--------------	--------------	-----------------	--------------	------	------------

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER, HI-WALL DE 30.000 BTUS (FRIO), 220 V, COM CONTROLE REMOTO, TODAS AS TUBULAÇÕES DOS ALETADOS TANTO DA CONDENSADORA QUANTO EVAPORADA E SUAS CONEXÕES EM COBRE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NA CIDADE DE ARACAJU/SE, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, SELO PROCEL – A, COR BRANCO

4	3,00	UND	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 305,83	R\$ 917,49	18,26	R\$ 55,83
---	------	-----	---------------------	---------------------	------------	------------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, DIÂMETRO DE 50 CM, VOLTAGEM 110V, 6 (SEIS) PÁS, SELO PROCEL TIPO – A, GARANTIA DO PRODUTO DE FÁBRICA DE 12 MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 10.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 11.615,48	5,7292 %	R\$ 665,48
-----------------------------------	--------------------------------	----------	------------

Fornecedor : BLUE CONNECT FIBRA OPTICA LTDA - 50.821.325/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UND	Premium	inox	R\$ 66,30	R\$ 265,20	R\$ 66,46	R\$ 265,84	0,24	R\$ 0,16

Subtotal Adjudicado R\$ 265,20	Subtotal Orçado: R\$ 265,84	0,2407 %	R\$ 0,64
--------------------------------	-----------------------------	----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA COPA, FORMATO ARREDONDADO. MEDIDAS: 40 CM DE DIÂMETRO E 2,5 DE ALTURA (MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMOTINA, BRINOX OU SIMILAR)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 265,20	Subtotal Orçado: R\$ 265,84	0,2407 %	R\$ 0,64	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.215,20	R\$ 11.881,32	5,6064 %	666,12

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 27 de Março de 2024

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE